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Przy napędzie maszyn do wytwarzania
miazgi drzewnej, zwłaszcza zaś przy wspól¬
nym napędzie kilku takich maszyn, regulu¬
je się zazwyczaj szybkość silników napę¬
dowych i tern samem — obciążenie maszyn
w zależności od pobierania energji lub ilo¬
ści obrotów silnika, napędzającego kamie¬
nie. Urządzenie regulujące ma przytem za
zadanie utrzymywanie pobierania energji
lub ilości obrotów silnika napędzającego
możliwie na stałym poziomie. Silniki po¬
siadają bądź wspólne, bądź też oddzielne
ulrządzenia regulujące, np. jzawory dławią¬
ce, oporniki i t. d., działające przy waha¬
niach obciążenia lub ilości obrotów silnika
napędzającego równocześnie i równomier¬
nie lub w odpowiednim stosunku na wszyst¬
kie mechanizmy posuwowe. Szybkość,

względnie obciążenie, tych mechanizmów
nie zawsze jednak odpowiada sile docisku
drzewa do kamieni, gdyż doprowadzanie
drzewa doznaje często przeszkód przez
zakleszczanie się' drzewa lub inne po¬
wody. Jeśli przeszkody te występują
w jednej z maszyn, wówczas urzą¬
dzenie reguluijące zwiększa w odpowied¬
niej mierze siłę docisku w innych ma¬
szynach. Pozwala to wprawdzie do pewne¬
go stopnia na utrzymywanie obciążenia lub
ilości obrotów silnika napędzającego na
jednakowym poziomie, zwiększony docisk
powoduje jednak wytwarzanie miazgi bar¬
dzo nierównomiernej.
W ostatnich czasach wymaga się mia¬

zgi drzewnej, której jakość i równomier¬
ność pozwala na używanie jej do wytwa-



rzania papieru bez stosowanej dotychczas
przeróbki, mającej na ,celu rozdrabnianie
miazgi. Aby to osijągnąp, reguluje się we¬
dług wynalazku obciążenie maszyn do wy¬
twarzania miazgi w zależności od siły do¬
cisku drzewa, działającej na kamień, nie
zaś od obciążenia lub ilości obrotów silni¬
ka napędzającego. Szczególnie dobre re¬
zultaty można otrzymać, gdy regulowanie
odbywa się w zależności od zimian ciśnie¬
nia, wywieranego na dolne panewki łożysk
wałów maszyn rozdrabniających. W tym
wypadku można np. wykonywać w dolnych
panewkach żłobki, połączone przewodami
z manometrem, którego ruchome części
działają na narządy, służące do regulowa¬
nia posuwania się drzewa, jak np. zawory,
oporniki lub tym podobne urządzenia. Przy
stosowaniu kilku sprzężonych razem ma¬
szyn, napędzanych wspólnie, nastawia się
obciążenie każdej poszczególnej maszyny
niezależnie od innych na pewną określoną
wielkość w zależności od zmian siły doci¬
sku drzewa do kamienia.

Wynalazek opiera się przytem na zało¬
żeniu, że w zależności od siły docisku drze¬
wa do kamienia zmienia się ciśnienie wału
maszyny na dolne panewki łożyskowe oraz,
że przy zastosowaniu sprężystych sprzęgieł
między poszczególnemi wałami maszyn
ciśnienie, wywierane na łożyska, jest nie¬
zależne od ciśnienia, przenoszonego przez
wał maszyny na następną naszynę. Ciśnie¬
nie, przenoszone na dolne panewki łożysk
wału maszyny, odpowiada więc ściśle ob¬
ciążeniu każdej poszczególnej ze wspólnie
napędzanych maszyn.
Na rysunku jest przedstawione sche¬

matycznie dla przykładu urządzenie we¬
dług wynalazku. Kilka maszyn do wytwa¬
rzania miazgi drzewnej sprzężonych jest
razem i wspólnie napędzanych, przyczem
ciśnienie na panewki łożysk wałów maszyn
jest mierzone w bardzo prosty sposób i
działa na urządzenie do regulowania po¬
suwania się drzewa. Wały kamieni maszyn

do wytwarzania miazgi 3a, 3b i 3c są sprzę¬
żone ze sobą oraz z silnikiem napędzają¬
cym 1 zapomocą sprężystych sprzęgieł 2a,
2b i 2c. Dolne panewki łożyskowe 4a, 4b i
4c wałów są zaopatrzone w żłobki, w któ¬
rych zbiera się olej, służący do smarowa¬
nia łożysk. Żłobki łożysk każdej maszyny
są połączone z manometrem. Odpowiednio
do ciśnienia P, działającego na kamienie,
zmienia się ciśnienie oliwy w żłobkach dol¬
nych panewek łożyskowych. Zmiana ci¬
śnienia wywołuje odpowiedni ruch narzą¬
dów manometru, mp. przepony 5a, tłoka 56
lub innego odpowiedniego urządzenia, na¬
stawionego zapomocą sprężyny lub w po¬
dobny sposób i przenoszącego ruch na na¬
rząd regulujący odpowiedniego silnika po¬
suwowego, np. na zawór dławiący 6a lub
opornik 66. Dzięki temu ztmniej sza się szyb¬
kość posuwania przy zbyt wielkim wzro¬
ście obciążenia maszyny i zwiększa się
przy spadku tego obciążenia. Stałe obcią¬
żenie maszyn można otrzymać, dobierając
odpowiednie siły sprężyn, przeciwdziała¬
jących ciśnieniom oleju w łożyskach.
Urządzenie może być oczywiście wyko¬

nane inaczej, np. w taki sposób, że łoży¬
ska wałów maszyn leżą na podkładzie ela¬
stycznym (ciecz, sprężyny), działającym
odpowiednio na narząd regulujący podczas
zmian docisku drzewa do kamienia ma¬
szyny.

Urządzenie według wynalazku może
być zastosowane do wszystkich rodzajów
maszyn do wytwarzania miazgi drzewnej,
zwłaszcza zaś w wypadku dociskania drze¬
wa do kamienia od góry. Jest przytem zu¬
pełnie obojętne, czy napęd wałów maszyn
odbywa się zapomocą silnika elektrycznego,
parowegp lub innego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie regulujące obciążenia
maszyn do wytwarzania miazgi drzewnej,
w których doprowadzanie i dociskanie
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drzewa do kamienia uskutecznia się zapo-
mocą mechanizmu posuwowego, Umieszczo¬
nego nad kamieniem, znamienne tern, że
mechanizm jest sterowany urządzeniami
regulującemi, które znajdują się pod dzia¬
łaniem nacisku drzewa na kamień albo ma¬

szynę, to znaczy, że regulowanie jest za-*
leżne od nacisku, wywieranego przez wał
maszyny na dolne panewki łożyskowe.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że ciśnienie wywierane przez
wał maszyny na dolne panewki łożyskowe
przenosi się zapomocą oliwy przepływają¬
cej ze żłobków w panewkach przewodami

do manometru, którego ruchome części
działają na narządy mechanizmu, służące¬
go do regulowania posuwu drzewa (oporni¬
ki, zawory).

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że sprężyny lub części podob¬
ne, na których spoczywają panewki wałów,
działają w odpowiedni sposób na narządy
mechanizmu do posuwania drzewa.

Allgemeine Elekt ricitats-
Gesellschaft.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL12835B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


